
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 23313 del 25/11/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/24122 del 25/11/2022

Struttura proponente: SETTORE BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO PER UTILIZZO QUOTE VINCOLATE DEL
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2021

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE BILANCIO E FINANZE

Firmatario: ANTONELLA SOLDATI in qualità di Responsabile di settore

Antonella SoldatiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 26



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118
(Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42)  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerato in particolare l’articolo 51 che disciplina
le  variazioni  del  bilancio  di  previsione,  del  documento
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale ed in
particolare il comma 4, che stabilisce che le variazioni di
bilancio  riguardanti  la  mera  reiscrizione  di  economie  di
spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio
precedente  corrispondenti  a  entrate  vincolate,  secondo  le
modalità  previste  dall'articolo  42  commi  8  e  9,  sono
predisposte  con  atto  del  responsabile  finanziario  della
Regione;

Viste:

 la legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”,  per  quanto
applicabile;

 la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 “Disposizioni
per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione  2022-2024
(legge di stabilità regionale 2022)”

 la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

 la  legge  regionale  28  luglio  2022,  n.  8  “Rendiconto
generale  della  Regione  Emilia-Romagna  per  l’esercizio
finanziario  2021”  e  in  particolare  l’allegato  n.  12
“Elenco  analitico  delle  quote  accantonate,  vincolate  e
destinate del risultato di amministrazione (allegati a/1,
a/2, a/3) e l’allegato n. 36 “Elenco analitico delle quote
vincolate rappresentate nell’allegato A/2”;

 la legge regionale 28 luglio 2022, n. 10 “Assestamento e
prima variazione al bilancio di previsione della Regione
Emilia-Romagna 2022-2024”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale  n. 2276
del  27  dicembre  2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del
Documento  Tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio
finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-
Romagna 2022-2024”;

Richiamata la deliberazione n. 104 del 1 febbraio 2016
avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestione
delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare

Testo dell'atto

pagina 2 di 26



il Punto C), lettera b), che stabilisce che le variazioni di
bilancio  riguardanti  la  mera  reiscrizione  di  economie  di
spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio
precedente  corrispondenti  a  entrate  vincolate,  secondo  le
modalità  previste  dall'articolo  42  commi  8  e  9,  sono
predisposte  con  atto  del  responsabile  finanziario  della
Regione;

 Viste  le  seguenti  note  con  le  quali  si  richiede
l'iscrizione in bilancio  di economie di spesa derivanti da
stanziamenti  di  bilancio  dell'esercizio  precedente
corrispondenti a entrate vincolate:

 prot. n. 1160032.I del 15/11/2022 del Direttore Generale
Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;

 prot. n. 1179529.I del 23/11/2022 del Direttore Generale
Cura della persona, Salute e Welfare;

 prot. n. 1179646.I del 23/11/2022 del Direttore Generale
Cura della persona, Salute e Welfare;

 prot. n. 1182290.I del 24/11/2022 del Direttore Generale
Cura del territorio e dell’ambiente;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni
di bilancio;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della di-
sciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli ob-
blighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazio-
ni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 2416  del 29  dicembre 2008  ad oggetto  “Indirizzi in
ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e
successive modificazioni;

 n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema
dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 n.  111  del  31  gennaio  2022  avente  ad  oggetto  “Piano
Triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza
2022-2024, di transizione al Piano integrato di attività e
organizzazione di cui all’art. 6 del D.L. n. 80/2021”;

 n. 1846  del 02  novembre 2022  avente ad  oggetto “Piano
integrato delle attività e dell'organizzazione 2022-2024”;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  2335  del  9
febbraio 2022 “Direttiva di indirizzi interpretativi degli
obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo
n.33 del 2013. Anno 2022”;

pagina 3 di 26



Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente  della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei  controlli  interni  predisposte  in  attuazione  della
deliberazione n. 468/2017;

Richiamate altresì le seguenti deliberazioni:

 n. 771 del 24 maggio 2021 “Rafforzamento delle capacità
amministrative  dell’Ente.  Secondo  Adeguamento  degli
assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021”;

 n. 324 del 7 marzo 2022 recante “Disciplina organica in
materia  di  organizzazione  dell’ente  e  gestione  del
personale”;

 n.  325  del  7  marzo  2022  recante  “Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale”;

 n.  426  del  21  marzo  2022  recante  “Riorganizzazione
dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e
gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai
Direttori generali e ai Direttori di agenzia”;

Vista inoltre la determinazione dirigenziale n. 5514 del
24  marzo  2022  recante  “Riorganizzazione  della  Direzione
Generale  Politiche  finanziarie,  conferimento  di  incarichi
dirigenziali,  assegnazione  del  personale  e  proroga  delle
posizioni organizzative”;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

DETERMINA

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si inten-
de integralmente riportato:

1. di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio fi-
nanziario 2022–2024 le variazioni di cui all’Allegato 1,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio  di  previsione  2022-2024  le  variazioni  di  cui
all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presen-
te atto;

pagina 4 di 26



3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024
le variazioni di cui all’Allegato 3, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

4. di  allegare  al  presente  provvedimento  di  variazione  il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23
giugno 2011, n.118 (Allegato 4 parte integrante e sostan-
ziale del presente atto);

5. di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presente
atto,  il  prospetto  di  cui  all’allegato  8  al  Decreto
legislativo 23 giugno 2011, n.118;

6. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pub-
blicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si
provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed ammi-
nistrative richiamate in parte narrativa;

7. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale Telematico della
Regione Emilia - Romagna, il presente atto ai sensi del
comma 8 dell'art. 31 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40.

Antonella Soldati

pagina 5 di 26



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2022

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.670.292,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

5.670.292,16
0,00

0,00 0,00

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 26



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.583,43
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.583,43
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

92.482,05
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

922.239,90
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 8

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.014.721,95
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.016.305,38
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

10.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 7

Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

10.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1

pagina 7 di 26



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

10.000,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

4.520.847,40
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Servizio sanitario regionale -
finanziamento ordinario corrente
per la garanzia dei LEA

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

4.520.847,40
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

289,38
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 7

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

289,38
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

4.521.136,78
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

122.850,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Formazione professionale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

122.850,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

2

pagina 8 di 26



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

122.850,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

5.670.292,16
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

5.670.292,16
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

3

pagina 9 di 26



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2022 0,00

0,00

0,00

5.670.292,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 5.670.292,16 0,00 0,00

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 2

pagina 10 di 26



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U38280
ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI EVENTI E ATTIVITA' DI
PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO
DENOMINATO "LIFE EREMITA" LIFE14 NAT/IT/000209, NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA COMUNITARIO LIFE 2014/2020 (REGOLAMENTO CE
N.1293/2013 DELL'11/12/2013; CONTRATTO N. LIFE14/NAT/IT/000209, DEL 1
SETTEMBRE 2015) - QUOTA UE

0,00 0,00 1.583,43 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.583,43 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 1.583,43 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 1.583,43 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 1 / 5

pagina 11 di 26



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U45356
CONTRIBUTI AI COMUNI PER INIZIATIVE PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE
CON ULTERIORE IMPULSO ALLAMOBILITA' CICLISTICA (DECRETO
DIRETTORIALE N. 412 DEL 18 DICEMBRE 2020 E N. 241 DEL 16 LUGLIO 2021;
ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3; L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30 E L.R. 5
GIUGNO 2017, N.10) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 92.482,05 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 92.482,05 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 92.482,05 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U45354
CONTRIBUTI AI COMUNI PER INVESTIMENTI VOLTI ALL'ATTUAZIONE DI
INIZIATIVE PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE CON ULTERIORE IMPULSO
ALLAMOBILITA' CICLISTICA DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN
FUTURO SOSTENIBILE (DECRETO DIRETTORIALE N. 412 DEL 18 DICEMBRE
2020 E N. 241 DEL 16 LUGLIO 2021; ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3; L.R. 2
OTTOBRE 1998, N.30 E L.R. 5 GIUGNO 2017, N.10) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 922.239,90 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 922.239,90 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 922.239,90 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 0,00 1.014.721,95 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 0,00 1.016.305,38 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 2 / 5

pagina 12 di 26



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U57127
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA E
ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL
FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA
E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI
(ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART.5 BIS,
COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1:Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U51600
TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ALTRI ENTI DEL SSR -
QUOTE DI FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE

0,00 0,00 2.000.896,31 0,00 0,00

Pagina 3 / 5

pagina 13 di 26



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U51624
TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE DELLE SOMME VERSATE DALLE AZIENDE
FARMACEUTICHE IN ATTUAZIONE DEL PAY-BACK (ART. 1 COMMA 796,
LETT. G), LEGGE N. 296/2006 E ART. 11, COMMA 6, D.L. 78/2010
CONVERTITO IN L.122/2010).

0,00 0,00 787.344,80 0,00 0,00

U51625
TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE DELLE SOMME VERSATE DALLE AZIENDE
FARMACEUTICHE IN ATTUAZIONE DEL PAY-BACK PER IL RIPIANO DEGLI
SFONDAMENTI DEI TETTI DI PRODOTTO (ART. 48, COMMA 33, D.L. 30
SETTEMBRE 2003, N. 269) E LA RINEGOZIAZIONE DELLE CONDIZIONI
NEGOZIALI

0,00 0,00 172.571,84 0,00 0,00

U51630
TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE DELLE SOMME VERSATE DALLE AZIENDE
FARMACEUTICHE IN ATTUAZIONE DEL PAY-BACK (ART. 15, COMMI 7 E 8
D.L. 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CONMODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135; ART. 2 D.L. 13 NOVEMBRE 2015, N. 179)

0,00 0,00 83,12 0,00 0,00

U51632
TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE DELLE SOMME VERSATE DALLE AZIENDE
FARMACEUTICHE A TITOLO DI PAY-BACK PER IL RIPIANO DELLO
SFONDAMENTO DEL TETTO DELLA SPESA FARMACEUTICA PER ACQUISTI
DIRETTI (ART. 15, COMMI 7 E 8 D.L. 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO
CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135; ART. 1,
COMMA 398 LEGGE 11 DICEMBRE 2016, N. 232)

0,00 0,00 1.559.951,33 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 4.520.847,40 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 4.520.847,40 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 4.520.847,40 0,00 0,00

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 4 / 5

pagina 14 di 26



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U58193
TRASFERIMENTI AD AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLA JOINT ACTION EUROPEA
(HP-JA) "MANAGING FRAILTY. A COMPREHENSIVE APPROACH TO
PROMOTE A DISABILITY-FREE ADVANCED AGE IN EUROPE: THE
ADVANTAGE INITIATIVE" (GRANT AGREEMENT 724099 - ADVANTAGE -
HP-ADHOC-2014-2020-JA-2015- 01.12.2016) - MEZZI UE

0,00 0,00 289,38 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 289,38 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 289,38 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 0,00 289,38 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 0,00 4.521.136,78 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75663
ASSEGNAZIONE ALLE AUTONOMIE SCOLASTICHE PER INTERVENTI
FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA' FORMATIVE
(ART. 68, L. 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 1, D.LGS 15 APRILE 2005, N.76) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 122.850,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 122.850,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 122.850,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 122.850,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 0,00 122.850,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 5.670.292,16 0,00 0,00

Pagina 5 / 5

pagina 15 di 26



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2022 0,00

0,00

0,00

5.670.292,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 5.670.292,16 0,00 0,00

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 3

pagina 16 di 26



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U57127
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA E
ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL
FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA
E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI
(ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART.5 BIS,
COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1:Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 1 / 6

pagina 17 di 26



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U51600
TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ALTRI ENTI DEL SSR -
QUOTE DI FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE

0,00 0,00 2.000.896,31 0,00 0,00

U51624
TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE DELLE SOMME VERSATE DALLE AZIENDE
FARMACEUTICHE IN ATTUAZIONE DEL PAY-BACK (ART. 1 COMMA 796,
LETT. G), LEGGE N. 296/2006 E ART. 11, COMMA 6, D.L. 78/2010
CONVERTITO IN L.122/2010).

0,00 0,00 787.344,80 0,00 0,00

U51625
TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE DELLE SOMME VERSATE DALLE AZIENDE
FARMACEUTICHE IN ATTUAZIONE DEL PAY-BACK PER IL RIPIANO DEGLI
SFONDAMENTI DEI TETTI DI PRODOTTO (ART. 48, COMMA 33, D.L. 30
SETTEMBRE 2003, N. 269) E LA RINEGOZIAZIONE DELLE CONDIZIONI
NEGOZIALI

0,00 0,00 172.571,84 0,00 0,00

U51630
TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE DELLE SOMME VERSATE DALLE AZIENDE
FARMACEUTICHE IN ATTUAZIONE DEL PAY-BACK (ART. 15, COMMI 7 E 8
D.L. 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO CONMODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135; ART. 2 D.L. 13 NOVEMBRE 2015, N. 179)

0,00 0,00 83,12 0,00 0,00

U51632
TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE DELLE SOMME VERSATE DALLE AZIENDE
FARMACEUTICHE A TITOLO DI PAY-BACK PER IL RIPIANO DELLO
SFONDAMENTO DEL TETTO DELLA SPESA FARMACEUTICA PER ACQUISTI
DIRETTI (ART. 15, COMMI 7 E 8 D.L. 6 LUGLIO 2012, N. 95, CONVERTITO
CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 AGOSTO 2012, N. 135; ART. 1,
COMMA 398 LEGGE 11 DICEMBRE 2016, N. 232)

0,00 0,00 1.559.951,33 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 4.520.847,40 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 4.520.847,40 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 0,00 4.520.847,40 0,00 0,00

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 2 / 6

pagina 18 di 26



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U58193
TRASFERIMENTI AD AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLA JOINT ACTION EUROPEA
(HP-JA) "MANAGING FRAILTY. A COMPREHENSIVE APPROACH TO
PROMOTE A DISABILITY-FREE ADVANCED AGE IN EUROPE: THE
ADVANTAGE INITIATIVE" (GRANT AGREEMENT 724099 - ADVANTAGE -
HP-ADHOC-2014-2020-JA-2015- 01.12.2016) - MEZZI UE

0,00 0,00 289,38 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 289,38 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 289,38 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 0,00 289,38 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 0,00 4.521.136,78 0,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 0,00 4.531.136,78 0,00 0,00

Pagina 3 / 6

pagina 19 di 26



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75663
ASSEGNAZIONE ALLE AUTONOMIE SCOLASTICHE PER INTERVENTI
FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA' FORMATIVE
(ART. 68, L. 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 1, D.LGS 15 APRILE 2005, N.76) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 122.850,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 122.850,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 122.850,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 122.850,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 0,00 122.850,00 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 0,00 122.850,00 0,00 0,00

Pagina 4 / 6

pagina 20 di 26



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U38280
ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI EVENTI E ATTIVITA' DI
PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO
DENOMINATO "LIFE EREMITA" LIFE14 NAT/IT/000209, NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA COMUNITARIO LIFE 2014/2020 (REGOLAMENTO CE
N.1293/2013 DELL'11/12/2013; CONTRATTO N. LIFE14/NAT/IT/000209, DEL 1
SETTEMBRE 2015) - QUOTA UE

0,00 0,00 1.583,43 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.583,43 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 1.583,43 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 0,00 1.583,43 0,00 0,00

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U45356
CONTRIBUTI AI COMUNI PER INIZIATIVE PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE
CON ULTERIORE IMPULSO ALLAMOBILITA' CICLISTICA (DECRETO
DIRETTORIALE N. 412 DEL 18 DICEMBRE 2020 E N. 241 DEL 16 LUGLIO 2021;
ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3; L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30 E L.R. 5
GIUGNO 2017, N.10) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 92.482,05 0,00 0,00

Pagina 5 / 6

pagina 21 di 26



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/24122

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 92.482,05 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 0,00 92.482,05 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U45354
CONTRIBUTI AI COMUNI PER INVESTIMENTI VOLTI ALL'ATTUAZIONE DI
INIZIATIVE PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE CON ULTERIORE IMPULSO
ALLAMOBILITA' CICLISTICA DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN
FUTURO SOSTENIBILE (DECRETO DIRETTORIALE N. 412 DEL 18 DICEMBRE
2020 E N. 241 DEL 16 LUGLIO 2021; ART. 99, L.R. 21 APRILE 1999, N.3; L.R. 2
OTTOBRE 1998, N.30 E L.R. 5 GIUGNO 2017, N.10) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 922.239,90 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 922.239,90 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 922.239,90 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 0,00 1.014.721,95 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 0,00 1.016.305,38 0,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 0,00 1.016.305,38 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 5.670.292,16 0,00 0,00

Pagina 6 / 6

pagina 22 di 26



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/24122

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione 5.670.292,16 0,00

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

Fondo di Cassa 0,00 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.670.292,16

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.670.292,16

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 23 di 26



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/24122

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.583,43

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.583,43

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
92.482,05

0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
922.239,90

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.014.721,95

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.016.305,38

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiresidui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 24 di 26



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/24122

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.520.847,40

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.520.847,40

0,00

0,00
0,00
0,00

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
289,38

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
289,38

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.521.136,78

0,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
122.850,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
122.850,00

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
122.850,00

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 25 di 26



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/24122

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.670.292,16

0,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.670.292,16

0,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 26 di 26


